
BAM Danmark A/S

Tobaksvejen 25, 1. tv., DK-2860 Søborg

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 35 65 19 50

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/8 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 27/8 2020*

Frank Kragh Petersen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 14
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 15
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

BAM Danmark A/S
Tobaksvejen 25, 1. tv.
DK-2860 Søborg
E-mail: info@bam-danmark.dk
E-mail:

CVR-nr.: 35 65 19 50
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Søborg
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Eric Jan Moleman, formand (*Chairman*)
Andreas Peter Herman van Leeuwen
Bo Johan Svendsen

Direktion
Executive Board

Bo Johan Svendsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	8.590	7.289	17.805	17.912	12.754
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	-7.055	-9.524	8.308	12.667	5.866
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-87	-76	-180	-158	-150
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-5.573	-7.488	6.335	9.739	5.585
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	86.904	71.648	89.533	59.463	40.133
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	3.978	9.551	17.039	10.704	966
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	38	39	32	28	23
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	-8,1%	-13,3%	9,3%	21,3%	14,6%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	4,6%	13,3%	19,0%	18,0%	2,4%
<i>Solvency ratio</i>					

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive design-, konstruktions- og entreprenørvirksomhed, herunder opførelse af fast ejendom, samt industriel virksomhed i ind- og udland, herunder indenfor projektudvikling af fast ejendom, industri, handel og investering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 5.573.218, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 3.977.781.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses som værende utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2020 forventer selskabets ledelse en øget omsætning samt et mindre overskud før skat.

Eksternt miljø

Selskabets ledelse har fokus på påvirkningen, som selskabets aktiviteter har på det eksterne miljø. Selskabet arbejder på at reducere miljøpåvirkning i forbindelse med valget af underleverandører.

Key activities

The object of the Company is to carry on design, construction and contracting business, including construction of real property as well as industrial activities in Denmark and abroad, including within project development of real property, industry, trade and investment and other activities related thereto.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a loss of DKK 5,573,218, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 3,977,781.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The profit for the year is not in accordance with Management's expectations and is considered to be unsatisfactory.

Targets and expectations for the year ahead

For the financial year 2020, the company's management expects increased revenue and a small profit before tax.

External environment

Company Management is aware of the impact that the activities has on the external environment. The Company works on reducing the environmental impact when subcontractors are selected.

Ledelsesberetning

Management's Review

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af Covid-19 samt de tiltag regeringerne i det meste af verden har foretaget, for at afbøde virkningerne heraf, har og vil fortsat have stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og som derfor udgør en ikkeregulerende begivenhed for virksomheden. Ledelsen vurderer, at selskabet kun i begrænset grad er økonomisk påvirket af Covid-19 situationen.

Subsequent events

The outbreak of Covid-19, as well as the measures taken by governments around the world to mitigate its effects, have and will continue to have a major impact on the world economy. Management considers the consequences of Covid-19 to be an event that occurred after the balance sheet date (31 December 2019) and which therefore constitutes a non-regulatory event for the company. Management estimates that the company is only to a limited extent financially affected by the Covid-19 situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		8.589.529	7.289.102
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-15.644.280	-16.813.041
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-7.054.751	-9.523.939
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	20.386	74.431
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-107.310	-150.840
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-7.141.675	-9.600.348
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	1.568.457	2.111.987
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-5.573.218	-7.488.361

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		75.474.982	40.030.935
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	6	1.675.038	8.163.083
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	15.029.565
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	2.311.487
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	7	1.824.444	255.987
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	204.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		51.612	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	1.297.455	1.743.942
Tilgodehavender Receivables		80.323.531	67.738.999
Likvide beholdninger Cash at bank and in hand		6.580.371	3.908.583
Omsætningsaktiver Current assets		86.903.902	71.647.582
Aktiver Assets		86.903.902	71.647.582

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.477.781	9.050.999
Egenkapital Equity	9	3.977.781	9.550.999
Anden gæld <i>Other payables</i>		983.806	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	11	983.806	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		58.649.723	52.680.877
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	6	8.420.358	390.816
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		8.348.769	5.443.968
Anden gæld <i>Other payables</i>	11	6.523.465	3.580.922
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		81.942.315	62.096.583
Gældsforpligtelser Debt		82.926.121	62.096.583
Passiver Liabilities and equity		86.903.902	71.647.582
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	1		
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	12		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	13		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	14		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	9.050.999	9.550.999
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-5.573.218	-5.573.218
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	3.477.781	3.977.781

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Udbruddet af Covid-19 samt de tiltag regeringerne i det meste af verden har foretaget, for at afbøde virkningerne heraf, har og vil fortsat have stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og som derfor udgør en ikkeregulerendebegivenhed for virksomheden. Ledelsen vurderer, at selskabet kun i begrænset grad er økonomisk påvirket af Covid-19 situationen.

The outbreak of Covid-19, as well as the measures taken by governments around the world to mitigate its effects, have and will continue to have a major impact on the world economy. Management considers the consequences of Covid-19 to be an event that occurred after the balance sheet date (31 December 2019) and which therefore constitutes a non-regulatory event for the company. Management estimates that the company is only to a limited extent financially affected by the Covid-19 situation.

	2019	2018
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	27.625.599	27.953.207
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.957.536	1.779.893
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	655.713	796.173
<i>Other social security expenses</i>		
	30.238.848	30.529.273
Overført til aktiver	-14.594.568	-13.716.232
<i>Transfer to assets</i>		
	15.644.280	16.813.041
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	39
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Vautakursgevinster <i>Exchange gains</i>	20.386	74.431
	20.386	74.431
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	38.614	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	68.696	150.840
	107.310	150.840
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-1.568.457	-2.112.287
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	0	300
	-1.568.457	-2.111.987

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
6 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	173.993.343	605.658.421
Modtagne acontobetalinge <i>Payments received on account</i>	-180.738.663	-597.886.154
	-6.745.320	7.772.267
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	1.675.038	8.163.083
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-8.420.358	-390.816
	-6.745.320	7.772.267
7 Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar <i>Deferred tax asset at 1 January</i>	255.987	-1.856.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	1.568.457	2.112.287
Årets indregnede beløb på egenkapitalen <i>Amounts recognised in equity for the year</i>	0	-300
Udskudt skatteaktiv 31. december <i>Deferred tax asset at 31 December</i>	1.824.444	255.987
8 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter. <i>Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

	2019	2018
	DKK	DKK
10 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat	-5.573.218	-7.488.361
<i>Retained earnings</i>		
	-5.573.218	-7.488.361

11 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Anden gæld

Other payables

Mellem 1 og 5 år	983.806	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	983.806	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	6.523.465	3.580.922
<i>Other short-term payables</i>		
	7.507.271	3.580.922

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	428.668	598.694
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	335.230	430.852
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	763.898	1.029.546

Kautions- og garantiforpligtelser

Guarantee obligations

Selskabet har arbejdsgaranti forpligtelser for samlet 225.417.842 DKK.
The company has working guarantee obligations for total 225.417.842 DKK.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er, som del af sin forretningskarakter, naturligt part i forskellige uoverensstemmelser, tvister, rets- og voldgiftssager. Det vurderes i alle tilfælde, i hvilket omfang sagerne kan medføre forpligtelser for selskabet samt sandsynligheden herfor. En sag kan i særlige tilfælde ligeledes udmunde sig i et eventualaktiv eller krav mod andre parter end bygherren. Tilgængelig information og juridiske vurderinger fra rådgivere danner grundlag for ledelsens skøn. Udfaldet kan være vanskeligt at vurdere, og resultatet kan i sagens natur afvige fra selskabets vurdering og påvirke selskabets likviditet og fremtidig indtjening i væsentlig grad.

As part of its business character, the Company is a natural party to various disputes, disputes, litigation and arbitration proceedings. In all cases, it is assessed to what extent the cases can lead to liabilities for the company and the likelihood of them. A case may in special cases also result in a contingent asset or claim against parties other than the developer. Available information and legal reviews from advisors form the basis of management's discretion. The outcome can be difficult to assess, and the result can naturally deviate from the company's assessment and have a significant impact on the Company's cash position and future results.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for den ultimative moderselskab:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest group:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Royal BAM Group nv	Bunnik, Holland / Netherlands

Koncernrapporten for Royal BAM Group nv kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Royal BAM Group nv may be obtained at the following address:

<http://www.bam.com/en/investor-relations/annual-reports>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end